## §. VI.

Cavisset sibi procul dubio Davides ab homine, si vel, quod istic loci tunc ageret, habuisset cognitum, vel cernere etiam illum potuisset. Sed cernere non poterat, quoniam erat נער, vel עצורה, *conclusus*. homo proprie dicitur in loco versans clauso, exponiturque suis locis recte de eo, qui in carcerem est conjectus. Aptavit hanc significatio-

x) 1. Sam. XXI, 9.

cationem huic quoque loco Jo. CLERICVS, dum vertit: *qui captivus detinebatur coram Jehova.* Quod ipse sic explicat: „Cujus custodia commissa erat Sacerdotibus, „ad Tabernaculum agentibus.“ Non capio profecto, quomodo in mentem venire potuerit viro eruditissimo, Saulum Nobam misisse hominem, quem in custodia detineri vellet, custodiamque Sacerdotibus credidisse. Nullumne igitur carcerem, quo concluderet hominem, qui quid delinquisset, sua in urbe habuit Saulus? Aut num militibus ille prorsus caruit armatis, ut necesse haberet Sacerdotibus inermibus hominis captivi probe custodiendi curam credere? Itaque rei praesenti longe magis convenit, ut vox **כעַר** de viro accipiatur, qui non per vim, sed sua sponte conclusus degit in loco sacro. Neque enim caruit tabernaculi atrium locis ejusmodi, intra quae concludere se quis possit hominumque conspectui subtrahere. Instructum certe his fuit iis in urbibus, ubi eo consilio, ut per annos multos ibidem consisteret, erectum fuerat tabernaculum: non minus ac postea templi atria conclavia habuerunt varia, rebus sacris asservandis, & sacerdotum aliorumque commorationi inservientia. Illa vero tabernaculi utrum lapidea fuerint, an, quod natura tabernaculi videtur congruentius, ex afferibus com-

pa-

pacta, aut mera etiam tentoria, non definio. Sufficit extitisse in atrio cellulas, quæ cœnaculorum, cubiculorum, culinarumque præstarent usum. Legimus enim in historia Samuelis, y) Elim pontificem, hujusque famulum Samuelem, dormivisse בְּרִיכָל יְהוָה in palatio, sive æde Jehovæ, i. e. in tabernaculo. Quod non nisi de atrio intelligi potest, nam in tabernaculo ipso nemini dormire fas erat. Porro sacrificia offerentes carnes sacras in atrio tabernaculi tunc temporis elixabant, z) quod in loco factum esse aperto non est probabile.

### §. VII.

In uno igitur horum conclave, vel, si mavis, tentiorum versatus est Doegus : Versatus autem est sacrorum caussa. Ponamus lepra antea infectum fuisse hominem, lustrandum vero tunc cœrimonii usitatis; & oportuit lare eum, vi Legis, a) in atrio comparere, ut victimas lustrales, simul cum oblationibus reliquis, ad lustrationem necessariis, sacerdoti exhiberet. Ac si isto iam tempore consuetudo ea inter Hebreos viguit, quam stante templo servatam fuisse Magistri Judæorum perhibent, ut leprosus mundatus die octavo, quo sacrificia offerenda